

## Bilkörning

180521

Den som har körkort ansvarar för att aktuellt hälsotillstånd medger bilkörning. I de fall läkemedel eller medicinsk behandling i övrigt kan förväntas påverka förmågan att säkert framföra fordon, ska den som ansvarar för behandlingen informera patienten. Ibland medför sjukdomen, eller i vissa fall behandlingen, att patienten inte förstår sin nedsatta förmåga att säkert köra bil. I dessa fall har behandlande läkare skyldighet att meddela dessa förhållanden till transportstyrelsen som beslutar om körkortet ska dras in. Om "läkaren anser att det finns anledning att anta att körkortsinnehavaren kommer att följa läkarens tillsägelse att avstå från att köra ett körkortspliktigt fordon" behöver anmälan inte göras.

"Transportstyrelsen anser att det krävs en journalanteckning om tillsägelsen och att en uppföljning sker vid återbesök så att läkaren kan vara säker på att personen inte fortsätter att köra". (Länk, se nedan)

Det är framförallt sjukdomar i hjärnan vid hjärntumör eller hjärnmetastaser som påverkar körkortsfrågan. Synfältpåverkan, pareser, epilepsi, dubbelseende och kognitiv påverkan utgör hinder för bilkörning. I tveksamma fall ska ögonläkare, neurolog, neuropsykolog eller psykiater konsulteras. Strålbehandling, cytostatikabehandling och behandling med opioider och antiemetika kan i många fall ge sådan allmänpåverkan att bilkörning inte är tillåten. Dock måste detta värderas i varje enskilt fall då undantag förekommer. Om medicinering sker fortlöpande och påverkan på uppmärksamhet, vakenhet eller kognition inte uppträder kan bilkörning i vissa fall vara tillåten.

Vad beträffar opioidbehandling krävs stabil underhållsdos, få smärtgenombrott och en stadigvarande kontakt mellan behandlande team och patient. I tveksamma fall ska alltid patienten avrådas från att köra bil tills relevant specialist konsulterats. En sådan konsultation kan även vara värdefull utifrån psykologiskt perspektiv.

### Länk:

Transportstyrelsen om bilkörning vid sjukdom:

<https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/Korkort/foretag-och-sjukvard/sjukvard/>

Hänvisa gärna till informationen på 1177! <http://www.1177.se/artikel.asp?Categoryid=24379>